



MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (7= 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	\$ 26,330,164.00	\$ -	\$ 26,330,164.00	\$ 12,323,131.43	\$ 12,323,131.43	\$ 14,007,032.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ 20,946,521.00	\$ -	\$ 20,946,521.00	\$ 8,575,596.03	\$ 8,575,596.03	\$ 12,370,924.97
Derechos	\$ 14,182,766.00	\$ -	\$ 14,182,766.00	\$ 3,210,988.65	\$ 3,210,988.65	\$ 10,971,777.35
Productos	\$ 14,182,766.00	\$ -	\$ 14,182,766.00	\$ 3,210,988.65	\$ 3,210,988.65	\$ 10,971,777.35
Corriente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Capital	\$ 8,209,037.00	\$ -	\$ 8,209,037.00	\$ 2,848,509.29	\$ 2,848,509.29	\$ 5,360,527.71
Aprovechamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Corriente	\$ 8,209,037.00	\$ -	\$ 8,209,037.00	\$ 2,848,509.29	\$ 2,848,509.29	\$ 5,360,527.71
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 318,406,701.00	\$ -	\$ 318,406,701.00	\$ 91,038,126.87	\$ 91,038,126.87	\$ 227,368,574.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 14,571,426.00	\$ -	\$ 14,571,426.00	\$ 10,028,688.87	\$ 10,028,688.87	\$ 4,542,737.13
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total	\$ 402,646,615.00	\$ -	\$ 402,646,615.00	\$ 128,025,041.14	\$ 128,025,041.14	\$ 274,621,573.86
				Ingresos excedentes¹		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (7= 6 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 402,646,615.00	\$ -	\$ 402,646,615.00	\$ 128,025,041.14	\$ 128,025,041.14	\$ 274,621,573.86
Impuestos	\$ 26,330,164.00	\$ -	\$ 26,330,164.00	\$ 12,323,131.43	\$ 12,323,131.43	\$ 14,007,032.57
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 20,946,521.00	\$ -	\$ 20,946,521.00	\$ 8,575,596.03	\$ 8,575,596.03	\$ 12,370,924.97
Productos	\$ 14,182,766.00	\$ -	\$ 14,182,766.00	\$ 3,210,988.65	\$ 3,210,988.65	\$ 10,971,777.35
Corriente	\$ 14,182,766.00	\$ -	\$ 14,182,766.00	\$ 3,210,988.65	\$ 3,210,988.65	\$ 10,971,777.35
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aprovechamientos	\$ 8,209,037.00	\$ -	\$ 8,209,037.00	\$ 2,848,509.29	\$ 2,848,509.29	\$ 5,360,527.71
Corriente	\$ 8,209,037.00	\$ -	\$ 8,209,037.00	\$ 2,848,509.29	\$ 2,848,509.29	\$ 5,360,527.71
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 318,406,701.00	\$ -	\$ 318,406,701.00	\$ 91,038,126.87	\$ 91,038,126.87	\$ 227,368,574.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	\$ 14,571,426.00	\$ -	\$ 14,571,426.00	\$ 10,028,688.87	\$ 10,028,688.87	\$ 4,542,737.13
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total	\$ 402,646,615.00	\$ -	\$ 402,646,615.00	\$ 128,025,041.14	\$ 128,025,041.14	\$ 274,621,573.86
				Ingresos excedentes¹		

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero.